
Zarządzenie Nr 20/2019 

z dnia 12.09.2019 r. 

Dyrektora Zespołu Placówek Specjalnych w Tczewie 

        

 w sprawie dopuszczenia do użytku programów nauczania 

w Zespole Placówek Specjalnych w Tczewie 

 

      Na podstawie art. 22 a ust. 6 ustawy z dnia 7 września 1991 r o systemie oświaty (tekst 

jednolity: Dz. U. z 2019 r poz. 1481), po zasięgnięciu w dniu 12 września 2019 r opinii Rady 

Pedagogicznej: 

zarządzam, co następuje: 

§ 1 

Dopuszczam programy nauczania do użytku szkolnego, wpisując je do Szkolnego Zestawu 

programów nauczania  w Zespole Placówek Specjalnych w Tczewie: 

Lp. Przedmiot nauczania Tytuł programu Autorzy 

1 Język polski 

Program nauczania języka polskiego w 

klasach I - III Branżowej Szkoły I Stopnia 

"Odkrywamy na nowo" Aleksandra 

Adamiak (Operon) 

Opracowany 

przez innego 

autora 

2 Język polski 

Program nauczania języka polskiego w 

klasach I - III Branżowej Szkoły I Stopnia 

" To się czyta" Krystyny Brząkalik (Nowa 

Era) 

Opracowany 

przez innego 

autora 

3 
Wychowanie do 

Życia w Rodzinie 

Program nauczania Wychowanie do Życia 

w Rodzinie w klasach I-III Branżowej 

Szkoły I Stopnia "Wędrując ku 

dorosłości" Teresa Król (Rubikon) 

Opracowany 

przez innego 

autora (autorów) 

4 
Wychowanie do 

Życia w Rodzinie 

Program nauczania Wychowanie do Życia 

w Rodzinie w klasach I-III Branżowej 

Szkoły I Stopnia "Wędrując ku 

dorosłości" Teresa Król (Rubikon) 

Opracowany 

przez innego 

autora (autorów) 



5 Podstawy hotelarstwa 

"Podstawy hotelarstwa" T.01 (TG.01) - 

podstawa programowa (nr 911205) dla 

zawodu "Pracownik pomocniczy obsługi 

hotelowej" opracowana przez Krajowy 

Ośrodek Wspierania Edukacji Zawodowej  

i Ustawicznej (KOWEZiU) na podstawie 

dokumentu z dnia 07.02.2012 program 

autorstwa : Marek Halama 

Opracowany 

przez innego 

autora 

6 
Otoczenie obiektu 

hotelarskiego 

"Otoczenie obiektu hotelarskiego" T.01 

(TG.01) - podstawa programowa (nr 

911205) dla zawodu "Pracownik 

pomocniczy obsługi hotelowej" 

opracowana przez Krajowy Ośrodek 

Wspierania Edukacji Zawodowej  i 

Ustawicznej (KOWEZiU) na podstawie 

dokumentu z dnia 07.02.2012 program 

autorstwa : Marek Halama 

Opracowany 

przez innego 

autora 

7 

Prace pomocnicze w 

otoczeniu obiektu 

hotelarskiego 

"Prace pomocnicze w otoczeniu obiektu 

hotelarskiego" T.01 (TG.01) - podstawa 

programowa (nr 911205) dla zawodu 

"Pracownik pomocniczy obsługi 

hotelowej" opracowana przez Krajowy 

Ośrodek Wspierania Edukacji Zawodowej  

i Ustawicznej (KOWEZiU) na podstawie 

dokumentu z dnia 07.02.2012 program 

autorstwa : Marek Halama 

Opracowany 

przez innego 

autora 

8 
Praktyka 

gastronomiczna 

Sporządzanie i ekspedycja potraw i 

napojów - Podstawa programowa 

kształcenia w zawodzie opracowana przez 

Krajowy Ośrodek Wspierania Edukacji 

Zawodowej  i Ustawicznej (KOWEZiU) 

na podstawie dokumentu z dnia 

16.01.2015r Kucharz (512001) 

Opracowany 

przez innego 

autora (autorów) 

9 Podstawy gastronomii 

Prace pomocnicze w Gastronomii 

Hotelowej T.01 (TG.01) Marek Halama - 

podstawa programowa kształcenia 

pracownika pomocniczego w obsłudze 

hotelowej opracowana przez Krajowy 

Ośrodek Wspierania Edukacji Zawodowej 

i Ustawicznej (KOWEZiU) na podstawie 

dokumentu z dnia 07.02.2012(911205) 

Opracowany 

przez innego 

autora (autorów) 

10 

Technologia 

gastronomiczna z 

towaroznastwem 

Sporządzanie i ekspedycja potraw i 

napojów - Podstawa programowa 

kształcenia w zawodzie opracowana przez 

Krajowy Ośrodek Wspierania Edukacji 

Zawodowej  i Ustawicznej (KOWEZiU) 

na podstawie dokumentu z dnia 

16.01.2015r Kucharz (512001) 

Opracowany 

przez innego 

autora (autorów) 



11 
Pracownia 

gastronomiczna 

Sporządzanie i ekspedycja potraw i 

napojów - Podstawa programowa 

kształcenia w zawodzie opracowana przez 

Krajowy Ośrodek Wspierania Edukacji 

Zawodowej  i Ustawicznej (KOWEZiU) 

na podstawie dokumentu z dnia 

16.01.2015r Kucharz (512001) 

Opracowany 

przez innego 

autora (autorów) 

12 Matematyka 

Program nauczania matematyki dla 

Branżowej Szkoły I Stopnia do serii " To 

się liczy!" Doroty Ponczek (Nowa Era) 

Opracowany 

przez innego 

autora (autorów) 

13 Religia 

Program nauczania religii w klasach I-III 

Branżowej Szkoły I Stopnia "Drogi 

świadków Chrystusa w rodzinie" red. Z. 

Marek, WAM, Kraków (Nowa Era) 

Opracowany 

przez innego 

autora (autorów) 

14 Religia 

Program nauczania religii w klasach I-III 

Branżowej Szkoły I Stopnia "Mocni 

wiarą" red. T. Panuś, R. Chrzanowska, 

wyd. Św. Stanisława, Kraków 

Opracowany 

przez innego 

autora (autorów) 

15 
Podstawy 

Przedsiębiorczości 

Program nauczania podstaw 

przedsiębiorczości w klasach I-III 

Branżowej Szkoły I Stopnia "Krok w 

przedsiębiorczość" Marek Niesłuchowski 

(Nowa Era) 

Opracowany 

przez innego 

autora (autorów) 

16 
Podstawy 

Przedsiębiorczości 

Program nauczania podstaw 

przedsiębiorczości w klasach I-III 

Branżowej Szkoły I Stopnia "Krok w 

przedsiębiorczość" Marek Niesłuchowski 

(Nowa Era) 

Opracowany 

przez innego 

autora (autorów) 

17 
Wiedza o 

społeczeństwie 

Program nauczania wiedzy o 

społeczeństwie w klasach I-III Branżowej 

Szkoły I Stopnia Antonina Telicka - 

Bonecka (Nowa Era) 

Opracowany 

przez innego 

autora (autorów) 



18 
Wiedza o 

społeczeństwie 

Program nauczania wiedzy o 

społeczeństwie w klasach I-III Branżowej 

Szkoły I Stopnia Piotr Krzesicki i 

Małgorzata Poręba (Nowa Era) 

Opracowany 

przez innego 

autora (autorów) 

19 
Podstawy działalności 

gospodarczej 

Program nauczania podstaw działalności 

gospodarczej. Podstawa programowa 

kształcenia w zawodzie opracowana przez 

Krajowy Ośrodek Wspierania Edukacji 

Zawodowej  i Ustawicznej (KOWEZiU) 

na podstawie dokumentu z dnia 

16.01.2015r Kucharz (512001) 

Opracowany 

przez innego 

autora 

20 Język niemiecki 

Program nauczania Trends 1,2 Anna 

Zycka, Ewa Kościelniak -Wawelska, 

Andy Christian Korber (Nowa Era) 

Opracowany 

przez innego 

autora (autorów) 

21 Informatyka 
Programy nauczania informatyki w  

Branżowej Szkole I Stopnia 

Opracowany 

samodzielnie 

22 

Prace pomocnicze w 

obiekcie hotelarskim - 

zajęcia praktyczne 

"Prace pomocnicze w obiekcie 

hotelarskim - zajęcia praktyczne" T.01 

(TG.01) - podstawa programowa (nr 

911205) dla zawodu "Pracownik 

pomocniczy obsługi hotelowej" 

opracowana przez Krajowy Ośrodek 

Wspierania Edukacji Zawodowej  i 

Ustawicznej (KOWEZiU) na podstawie 

dokumentu z dnia 07.02.2012 Autor : 

Marek Halama 

Opracowany 

przez innego 

autora 

23 Historia 

Program nauczania historii w klasach I-III 

Branżowej Szkoły I Stopnia,  Jarosław 

Bonecki (Operon) 

Opracowany 

przez innego 

autora (autorów) 

24 Historia 

Program nauczania podstaw 

przedsiębiorczości w klasach I-III 

Branżowej Szkoły I Stopnia, Marek Jekel, 

"Poznać przeszłość. Wiek XX". (Nowa 

Era) 

Opracowany 

przez innego 

autora (autorów) 



25 Fizyka 
Program nauczania fizykii w klasach I-III 

Branżowej Szkoły I Stopnia,  PWN 

Opracowany 

przez innego 

autora (autorów) 

26 
Edukacja dla 

bezpieczeństwa 

Program nauczania Edukacji dla 

bezpieczeństwa M. Goniewicz, A. Nowak 

-Kowal "Odkrywamy na nowo"  (Operon) 

Opracowany 

przez innego 

autora (autorów) 

27 Chemia 

Program nauczania chemii w klasach I-III 

Branżowej Szkoły I Stopnia, "To jest 

chemia" R. Hassa  (Nowa Era) 

Opracowany 

przez innego 

autora (autorów) 

28 Biologia 

"Ciekawi Świata" zakres podstawowy 

Autorzy: Agnieszka Baca, Małgorzata 

Łaszczyca, Piotr Łaszczyca (Operon) 

Opracowany 

przez innego 

autora (autorów) 

29 Biologia 
" Z Biologią w szkole branżowej" Autor: 

Małgorzata Miękus (Nowa Era) 2019 

Opracowany 

przez innego 

autora (autorów) 

30 Wychowanie fizyczne 

"Magia Zdrowia " - WF Branżowa Szkoła 

I Stopnia Autor programu: Urszula 

Białek, Joanna Wolfart-Piech 

Opracowany 

przez innego 

autora 

31 Geografia 

Program nauczania geografii w zakresie 

podstawowym dla szkół 

ponadgimnazjalnym "Oblicza geografii" 

Ewa Maria Tuz (Nowa Era) 

Opracowany 

przez innego 

autora 



32 Geografia 
Program nauczania dla Branżowej Szkoły 

I Stopnia,  Sławomir Kurek (Operon) 

Opracowany 

przez innego 

autora 

33 Doradztwo zawodowe 

Program nauczania doradztwa 

zawodowego dla Branżowej Szkoły , 

Alicja Adamczyk Galińska, Bolesław 

Bielak ORE 

Opracowany 

przez innego 

autora 

34 
Edukacja 

Przedszkolna 

" Zabawy z porami roku. Program 

wychowania przedszkolnego" I. 

Lewkowicz, A. Tworkowska -Baraniuk, 

2017r. 

Opracowany 

przez innego 

autora (autorów) 

35 Język angielski 

Program nauczania języka angielskiego 

Magdalena Appel, Joanna Zarańska, Ewa 

Piotrowska 

Opracowany 

przez innego 

autora (autorów) 

36 
Preorientacja 

zawodowa 

Program preorientacji zawodowej Dorota 

Warczak-Wyczyńska 

Opracowany 

przez innego 

autora (autorów) 

37 Religia 

Program do nauczania religii 

rzymskokatolickiej na terenie całej Polski 

z zachowaniem praw biskupów 

diecezjalnych" nr: AZ-0-01/10 

Opracowany 

przez innego 

autora (autorów) 

38 

Przysposobienie do 

pracy z elementami 

informatyki 

Program nauczania Przysposobienia do 

pracy elementy informatyki w Specjalnej 

Szkole Przysposabiającej do Pracy. 

Opracowany 

samodzielnie 

:Irena Hill 



39 
Kształtowanie 

kreatywności 

Program nauczania Kształtowania 

kreatywności w Specjalnej Szkole 

Przysposabiającej do Pracy. 

Opracowany 

samodzielnie 

:Natalia 

Kuropatwińska 

40 
Funkcjonowanie 

osobiste i społeczne 

Program nauczania funkcjonowania 

osobistego i społecznego w Specjalnej 

Szkole Przysposabiającej do Pracy. 

Opracowany 

samodzielnie 

:Izabela 

Leszczyńska, Ewa 

Petka 

41 Wychowanie fizyczne 

Program nauczania wychowania 

fizycznego w Specjalnej Szkole 

Przysposabiającej do Pracy. 

Opracowany 

samodzielnie 

:Dominika Doria-

Dernałowicz, 

Arkadiusz Górski, 

Mirosława 

Gorczyńska- 

Żemajtis 

42 

Zajęcia komunikacji z 

elementami 

doradztwa 

zawodowego 

Program nauczania komunikacji z 

elementami doradztwa zawodowego w 

Specjalnej Szkole Przysposabiającej do 

Pracy. 

Opracowany 

samodzielnie 

:Natalia 

Kuropatwińska 

43 Religia 

Program nauczania religii "W ramionach 

Ojca. Bóg umacnia mnie" Guadentium -

Gniezno Numer: GN-5i-07/2. 

Opracowany 

przez innego 

autora. 

Aleksandra Kielar 

44 
Edukacja 

wczesnoszkolna 

"Oto ja" program nauczania edukacji 

wczesnoszkolnej z uwzględnieniem 

procesów indywidualizacji kształcenia 

data dopuszczenia 2019.04.04 numer 

ewidencyjny w wykazie 803/3/2019.                                                                                  

Program nauczania - uczenia się dla I 

etapu kształcenia  edukacji 

wczesnoszkolnej "Elementarz 

Odkrywców" 

Opracowany 

przez innego 

autora 



45 Język angielski 

Program nauczania języka angielskiego 

dla klas I-III SP zgodny z podstawą 

programową (wydawnictwo Macmillan 

Polska, podręcznik "Bugs Team") numery 

dopuszczenia: Bugs Team 3 - 811/3/2018 

Opracowany 

przez innego 

autora 

46 Religia 

Program nauczania religii 

rzymskokatolickiej na terenie całej Polski 

z zachowaniem  praw biskupów 

diecezjalnych, numer programu AZ-1-

01/10 

Opracowany 

przez innego 

autora 

47 Wychowanie fizyczne 

Program nauczania wychowania 

fizycznego dla ośmioletniej szkoły 

podstawowej dla I i II etapu edukacji 

Krzysztof Warchoł 

Opracowany 

przez innego 

autora 

48 
Funkcjonowanie 

osobiste i społeczne 

Program edukacyjno- terapeutyczny dla I 

etapu nauczania uczniów z 

niepełnosprawnością intelektualną w 

stopniu umiarkowanym, Autorzy: 

Tanajewska A., Naprawa R. 

Opracowany 

przez innego 

autorów 

49 
Zajęcia rozwijające 

komunikowanie się 

Program edukacyjno- terapeutyczny dla II 

etapu nauczania uczniów z 

niepełnosprawnością intelektualną w 

stopniu umiarkowanym, Autorzy: 

Tanajewska A., Naprawa R., rok wyd. 

2018 

Opracowany 

przez innego 

autorów 

50 
Zajęcia rozwijające 

kreatywność 

Program edukacyjno- terapeutyczny dla II 

etapu nauczania uczniów z 

niepełnosprawnością intelektualną w 

stopniu umiarkowanym, Autorzy: 

Tanajewska A., Naprawa R., rok wyd. 

2018 

Opracowany 

przez innego 

autorów 

51 Wychowanie fizyczne 

Program edukacyjno- terapeutyczny dla II 

etapu nauczania uczniów z 

niepełnosprawnością intelektualną w 

stopniu umiarkowanym, Autorzy: 

Tanajewska A., Naprawa R., rok wyd. 

2018 

Opracowany 

przez innego 

autorów 



52 Język niemiecki 

Program nauczania języka niemieckiego 

Szkoły Podstawowej Kompass Team 2, 

Autor: E. Reymond, A. Sibida, M. 

Jezierska - Wiejak PWN 

Opracowany 

przez innego 

autora (autorów) 

53 Geografia 

Program nauczania geografii dla szkoły 

podstawowej Planeta Nowa, Autor: Ewa 

Maria Tuz, Barbara Dziedzic nr. SP - 

18/2017 (Nowa Era) 

Opracowany 

przez innego 

autora (autorów) 

54 Język polski 

Program nauczania ogólnego języka 

polskiego w klasach I-VIII szkoły 

podstawowej " Nowe słowa na start" 

Autor: Marlena Derlukiewcz (Nowa Era) 

Opracowany 

przez innego 

autora (autorów) 

55 Matematyka 

Program nauczania matematyki dla klas 

IV-VIII szkoły podstawowej 

"Matematyka z kluczem" Autor: Marcin 

Braun, Agnieszka Mańkowska, 

Małgorzata Paszyńska (Nowa Era) 

Opracowany 

przez innego 

autora (autorów) 

56 Chemia 

Program nauczania chemii dla szkoły 

podstawowej "Chemia nowej ery" Autor: 

T. Kulawik, M. Litwin nr. 41-

2018/2019/CH (Nowa Era) 

Opracowany 

przez innego 

autora (autorów) 

57 Biologia 

Program nauczania biologii w klasach V-

VIII dla szkoły podstawowej "Puls życia" 

Autor: Anna Zdziernicka (Nowa Era) 

Opracowany 

przez innego 

autora (autorów) 

58 
Wychowanie do życia 

w rodzinie 

Program nauczania wychowania do życia 

w rodzinie w klasach IV-VIII dla szkoły 

podstawowej "Moje dorastanie" Autor: 

Bożena Strzemieczna wyd. Taurus 

edukacja kultura 

Opracowany 

przez innego 

autora 



59 Fizyka 

Program nauczania fizyki w klasach VII-

VIII dla szkoły podstawowej "To jest 

fizyka" Autor: W.Sliwka, M. Braun 

(Nowa Era) 

Opracowany 

przez innego 

autora (autorów) 

60 Plastyka 

Program nauczania plastyki w klasach IV-

VIII dla szkoły podstawowej "Do dzieła" 

Autor: Jadwiga Lukas, Krystyna Onak 

(Nowa Era) 

Opracowany 

przez innego 

autora (autorów) 

61 Muzyka 

Program nauczania muzyki w klasach IV-

VIII dla szkoły podstawowej "Lekcje 

muzyki" Autor: Monika Gromek, 

Grażyna Kilbach nr. 852/1-4/2017/19 

Opracowany 

przez innego 

autora (autorów) 

62 Informatyka 

Program nauczania informatyki dla szkoły 

podstawowej "Lubię to!" Autor: Michał 

Kąska (Nowa Era) 

Opracowany 

przez innego 

autora (autorów) 

63 Wychowanie fizyczne 

Program nauczania wychowania 

fizycznego dla ośmioletniej szkoły 

podstawowej dla I i II etapu edukacji 

Krzysztof Warchoł 

Opracowany 

przez innego 

autora (autorów) 

64 Technika 

Program nauczania techniki dla szkoły 

podstawowej na II etapie edukacyjnym 

"Jak to działa" Autor: Lech Łabecki, 

Marta Łabecka 

Opracowany 

przez innego 

autora (autorów) 

65 Religia 

Program nauczania religii 

rzymskokatolickiej na terenie całej Polski 

z zachowaniem  praw biskupów 

diecezjalnych, IV-VIII AZ-2-01/1                                                                        

Program nauczania religii w klasach IV-

VIII Szkoły Podstawowej "Tajemnice 

BOGAtego życia", red. ks. dr K. 

Mielnicki, E. Kondrak, E. Parszewska 

Opracowany 

przez innego 

autora (autorów) 



66 Język angielski 

Program nauczania języka angielskiego 

dla szkoły podstawowej na II etapie 

edukacyjnym w klasach IV-VIII 

Katarzyna Niedźwiedź, Jolanta 

Sochaczewska-Kuleta, Dorota Wosińska 

(Nowa Era) 

Opracowany 

przez innego 

autora (autorów) 

67 Przyroda 

Program nauczania przyrody w klasie IV 

szkoły podstawowej "Tajemnice 

przyrody" Jolanta Golanko (Nowa Era) 

Opracowany 

przez innego 

autora (autorów) 

68 Historia 

Program nauczania historii w klasie IV - 

VIII szkoły podstawowej "Wczoraj i 

dziś", dr Tomasz Maćkowski (Nowa Era) 

Opracowany 

przez innego 

autora (autorów) 

69 Technika 

Program nauczania techniki w II etapie 

szkoły podstawowej "Jak to działa" klasy 

IV-VIII Wyd. Nowa Era Autorzy: 

L.Łabecki, M. Łabecka 

Opracowany 

przez innego 

autora (autorów) 

70 
Wiedza o 

społeczeństwie 

Program nauczania wiedzy o 

społeczeństwie w szkole podstawowej 

"Dziś i jutro" Autor: Barbara Furman 

Opracowany 

przez innego 

autora (autorów) 

71 
Edukacja dla 

bezpieczeństwa 

Edukacja dla bezpieczeństwa. Klasa VIII 

Autor: Boniek Barbara MEN - 933/2018 

Opracowany 

przez innego 

autora (autorów) 

72 Doradztwo zawodowe 

Program doradztwa zawodowego w 

szkole podstawowej Jolanta Abryszyńska- 

Głąbińska 

Opracowany 

samodzielnie 



73 
Edukacja 

wczesnoszkolna 

Program nauczania edukacji 

wczesnoszkolnej z uwzględnieniem 

procesów indywidualizacji w kształceniu 

("Oto ja" Wyd. Mac) Karina Mucha, 

Anna Stelmach -Tkacz, Joanna Wosianek 

Opracowany 

przez innego 

autora (autorów) 

74 Edukacja I- VIII 

Program nauczania dla wychowanków 

ORW z niepełnosprawnością sprzężoną 

na poziomie klas I-VIII 

Opracowany 

samodzielnie 

75 
Edukacja 

ponadpodstawowa 

Program nauczania dla wychowanków 

ORW z niepełnosprawnością sprzężoną 

na poziomie ponadpodstawowym 

Opracowany 

samodzielnie 

 

§ 2 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 13.09.2019r.  

 

                                                                                                               

 

       ………………………….                                    ………………………………………….. 
                                     (data)                                                                                                                 (pieczęć i podpis Dyrektora) 

            

 

                                                                                                 

  


